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TIIE KER'AI.A STATE GOODS AND SBRVICBS TAX
(AMENDN4ENT) BILL' 2018

\Repott of tlrc subiea conmircel

Subject Cimmitt€€ VIII (Economic Affairs) to which '"Thc K€rala Stat€

Gmd6 and servic€s Tax (Amendrnent) Bill, 2ottr was referred' considelEd the

Bill (Bill No. 171) clausc by claus€ and now submib its r€Port

. 2. The Kerala Stal€ Goods and SeNices Tax (Amendment) Bill' 2018 was

publkh€d as a Gazctte Eitsao(dinary &ted 25 November 2018 The BiU war

' 
introduced in dre Assembly on Dccember 4' 2018 and was r€ferred to the Subje€t

Commisae on lhe satne (9Y,

3. The Committec considercd the Bill clause by claus€ at its meeting hcld on

Deccmb€r 4, 2018 ard r€commends to adopt thc bill without modrficadona'

4. Ail orh€r changes ore either verbal or consequential'

5. Thc minutes of alisG€nt and th€ Bill as rcpofed by the Subject Committec

ar€ lppeod€d.

Thiruvanat hapuram'

46D€crmber,2018

DR. T} M. THOMAS ISAAC
Chaiman,

Subject Contnittce WIL
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APPENDX II

TIIE KERALA STATE @ODS AND SERVICES TAX
(AMENDMENT) BILL, 2018

(As reporcd by the Subj€ct CoiDmitree)

BILL

to ammd tle Ketulo State coods and k.yices Tox AcL 2012,
Prpornble.*WlrEREAs, it is expealle to amend ihe Kerala State cood5 atrd

Se|vices Tb.x Act, 2017 (20 of 2017) for the puposes hereinafter appearing;

BE it enacled in the Sixg-nifth year oI th€ Repubtic oI lnalia as fouows:_
1. Shott title atd commencemen!_11) This Acl day be called the Kerala

Srate cooals and Sewices lbx (AmetrdmmD Acl, 2010.

(2) Save as orhem,ise provid€d, the provisions of this Act shall mme into
force on such date as fte Govemment may, by nolification in rhe Official Caz€tt€.
apporm

Provided lhat different dates Day be appoint€d {or different provistons oI this
Acl and any refercnce in any such povision to the commencement of this Act shall
be constmed as a tefer€nce to th€ coming into force of that provision.

2. Amendment of section 2.---tn section Z of the KeEla State coods atrd
Seryices Tax Act, 2017 (20 of 20U) (heEinafter rcIerl€d to as tll€ principal
Acl),-

(a) in dause (4), for rhe k'ords .the Appelat€ Authority and the App€ttate
Tfibunal", rhe *ords, brackeis atrd liSures ,.th€ Appellate Autbority, the Appellate
Ttibunal and lhe Authoriry referrEd ro itr sub-secrion (2) of s€ctiotr t7l- shalt be
substiird;

(b) in clause (16), for the w6rd,5 .C€ntlal Board of Excise anal Customs,,.
lhe words "Cental Board of lrdirecr Thxes and Customs- shall be substituted:

(c) in dause (17), lor strb-clause (h), rhe foUowing sub_ctause shall be
suktitute4 namely:-



"O) activities of a Iace club including by way oI totalisaior o! a liaense

to book maker or activities oI a licensed book maker in such club: and":

(d) dause (18) shdl be omitted;

(e) in clause (35), Ior th€ woral, bEckets and letter .,clause (c),', the woral,

bracket! aDd leoer "clause O)" $hall b€ substituled;

(f) in dause (69), in sub-clause (4 after the word and Iigores ..article

371", lhe $,ods, figures atrd lener,.and ani€le 371J" shll be inse{€d;

(g) id dause (102), rhe following Explanation shall be i$erre4 namely:-

"Erplanotion.--+or lh€ rcmoval of doubts, it is hereby cladfied that the

etpression "services" includes facilitating or arranging transactions in secudties;",

3. Anendment of section 7.-ln section 7 of the pdncipal AcL with efiect
ftom $€ 1st day of July, 2017,-

(a) b sub-sectior (1),-

(i) in dause @), after the worab "or firrtheranc€ of businessj", the

word "and" shell be insened and shall ahva'.s be deeEed to have been insened;

. (n) iD clause (c), afrer the words '.a .losideratioJ!", the word ,.and"

shall be omitted and shall always be d€emed to have t €€n omitted;

(iii) clause (d) shall be omitt€d and shall always be deemed to have

besr omittedj

(b) after suFs€ction (1), ihe following sub-section sball be inserted and

shall always be deemed to have be€n insened, namely:-

"(14) Wllere cqtaid activities or tra$actions constitute a supply in
accordaDce with ihe provlsions ol sub-.secrion (1), they slall be treated eiiher a5

supply of goods or supply of sewies as refened !o io Scheduje [.'.;

(c) iD sub-s€ctioo (3), for the words, brackes and figures -sub-se<.trons

(1) and (2)", the words, brackers, figur€s and l€ner ..sub-secrions ( I ), ( | A) and (2) '
shall be sutBtitut€d.
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4. Anerdnent of section g--In section 9 of the prircipal Act, Ior sub-.l'eiction
(4), the lolowing sub-.sectiod siatl be sub6titut€4 namely:-

"(4) The covemment may, on the r€commmdatioos of the Counci! by
nolification, speci{y a class of Egist€rcd p€rsons vho slnll, in resp€ct of supply of
specified categories of goods or seFices or boti r€ceN€d from an u €gisterEd

supplie4 pay lh€ Ux on rci'eEe charge basis as the l€cipimr of such supply of
goods or services or both,.and all the provisions of this Act shall apply to such
ftcipi€nt as if he ls th€ person liable lor payiry the tax in relatiotr to such supply of
goods or servlces orboth.".

5. Amenilment of seaion 7A-In secion 10 oI lhe principal Ac!-
(a) in sub-seaioo (r) ,*

(i) for the wods ..id lieu ol the tax payabl€ by hid, an amount
calcdated at such rate", lhe words, brackets and figurcs .h lieu oI the tax payable

by him unde! sub-seqion (1) oI section 9, atr amount ol iax celculared at such late"
shdl be substimed:

(ii) in the Foviso, for the worab "ooe qore n4)ees,,, the wordj "one
cmrc and fifty latt rupees" shall be subsriruted,

(ni) afur the proviso, the lollowing prDviso shall be bserte4
namely:-

"Provided fu(her that a peNon r|llo oprs to pay tax unde! claus€ (a) or cleu€
(b) or clause (c) may rupply seMces (other rtnn lhose refer€d to itr clause (b) of
paEglaph 6 of Schedule lI), of value not exceeding ten per cent of tumover tn the
State h the Fec€ding finatrcial year or fi!€ lalh rupees, whichever is bjgher.,';

(b) in sub-s€ction (2), for claus€ (a), lhe Iolowitrg claose sh6ll b€

substitute4 nam€ly:-

"(a) save as provided in sub-section (1), he is mt eogaged in rhe

supply of seMc€s;".
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6. Amenitment of sec71on.12- In s€ction 12 of the principal Acl, in sub-

section (2), in clause (a), the words, bBckets aod figlrle "sub-section (l) o8'shall

be omitted.

7, Anenalment of section 13.--:In section 13 of lhe principal Act, in

sub-section (2), the words, brackets and figure 'sub-section (2) of" occu$iog at

botl the placs, shall be omined.

8. tunendnmt of sec'tion 16.an sedion 16 of th€ principal Act, in
qrb-s€ction (2),-

(a) ld clause (b), tor $e E{pldndnbd, the lollowiDg Erpldnotion shall be

substitute4 namely:-

"Eyplononbn.--+or the purposes of this clause, it shall be deemed lhat

the Egistered penon has received lh€ goods or, as lh€ cas€ may be, ser,,'ic€s,-

(i) where lhe goods arc delivend by the suppuer to a recipient or any other
person on the direction of such registered p€rson, whether acling as all agent or
otberwise, befoE or dudng movem€nt of goods, etder by way of tra$fer of
doorments of tide to goods or othenvise:

(ii) where the services are prcvided by the supplier to any person on the

direction of and on acrount of such registered peEon ."i

(b) i! clause (c), for lhe word and figures "section 41", the words, fi8ures and

letter "seclion 41 or s€ction 43A' shall b€ substitut€d.

L Anendment of section l Zln seclion 17 of the principal Act,-
(a) in sub-section (3), the folowing Eypldnation shatl be inserted,

namely:-

'Bxplanatlon.-4ot lhe purposes of thi! sub-sectiod, the €xpression
''value of expmpl supply ' shall nol 

'nctude 
the value of activrues or tnnsacdons

specified in Schedule III, except those sp€cified in paragraph 5 of the said

schedule.";

(b) in sub-seclion (5), for clauses (a) and (b), lhe lollowing clauses shall

be substituted, nsnelyi-



'G) ootor vehicles for ta$portation of perso$ having approv€d
seating capacity of no! mor€ than thirteen persora (including rhe driy€r), except
when they arc used for making the followiDg taxable supplies, nadely:_

(A) fuflher supply of such Eotor v€hiel€si or

(B) transponation of passeng€rq or

(C) iDparting traintng on driving such motor vehicles;

(aa) vesrels and aircraft except wben rhey are used,_

(i) for naking th€ fo owing raxable supplies, namely:_

(A) fufiber supply of such vEssels or aircrafq or

, (B) Farl3poltation of passengeE; m

(C) impading treiding on navigating such vessels; or

(D) imparting traintng on fllng such aircratq

. (iD lor Eansponation oI goods;

(ab) s€rvices o{ general insuralc€, servicing, repaA and maint€nance iD
so far as they r€late to motor vehicleJ, vessels or aircraft r€fened !o itr claus€ (a) or
clause (aa):

Provided $at dle input tax qedit in r€sped of such seMces shall be
available,-

(i) where dle motor vehid€s, vessels or airqaft ref€Iled !o t! clause (a)
or clause (aa) aI€ used for th€ purposes specified therein;

(ii) when rec€iv€d by a raxable person engaged,_

(I) io lhe manufacture of such motor vehicles, ves,l€ls or aircIaIq or

(U) in the supply of geneEl inrulanc€ seryices in resDect of such
moior vehides. vessels ot ai(raft iNured by hitrl;

(b) the followitrg supply of goods or seMces or both,_
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(i) food and beverag$, outdoor caterirg, beauty teaElent,
health ssvices, cocmetic atrd plastic sUIg€ry leasin& rentiug or hidng of motor
vehicles, vess€ls or ahcralt refen€d to in clause (a) or clause (aa) except wheD used
for tle purpo6€s specified ther€in, life iDsurance and health insuance:

PEvided that the input tax c!€dit in rcspect of such gooals or seFices or
bolh shall b€ available where an tnward slpply of such goods or seMces or both is
used by a rcgistered person for makiDg aj1 outward taxable supply of lhe same

Category of goods or seEi.rs or bolh or a! atr elemedt of a taxable comDosite or
oircd supply;

(ti) denbership oI a duh health and fitness cmae; and

(iii) tavel benetitl extended ro emploJ€es on vacation such as
lea\re or hoDe tra!€l conc€$ion:

Pmvided tbat the input t x oedit in respect oI such goods or s€ryices or
borh shall be available, where it is obligatory for an employer to Fovide ths same
to its employe€s under any lew lor the tlde being iD lorce.".

10. Atnenihnent of s.ction 2Altr s€rction 20 oI rhe pincipal Act, in lhe
Expldnotio,?, in clause (c), for tbe words and figules "under eDtsy 04", rhe words,
fiepr€s aDd letter'under entdes 84 atrd 92A,'shall b€ substituted.

11. Anendment of section 22- In section 22 of the priocipal Act,-
(a) in sub-s€ction (r), after the ploviso, rh€ following proviso shall b€

i$e!t€4 namely:-

"Prcvid€d fuflher ihat the covemment may, at the rcquest of a special
category State and on the recommendations of the Council, enhance the ag$egate
nunov"r r€feff€d to in the fiIst prcviso from ten lakh nrpees to such amount, not
exceeding twenty la}:h rupees atrd subject to such conditions and lirnitations, as
Inay be so ootified.";

(b) in dre Erylonorr'on, in clause (iii), rfter the word ..ConstiNtio[,,. 
the

words "€xcept lh€ State oI JaDmu and Kashmt atrd Srates of Annachal pradesh,

Assad, Himachal Pradesti, Meghalaya, Sikkin and Uttarakhand" shall be lnserted.
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12- Amenalment of vction 24.--{n s€ctiod 24 of Lhe pdmipal Ac! itr claur€
(x), after the words ,'conmerct oper-atop, tl|€ words atrd figur€s .,who is rcquiGd
to coll€ct tax at soure under seclion 52" shall b€ insert€d.

13. Amendment of section 2S.- In section 25 ol lhe pdncipal Act _
(a) in sub-section (1), after lhe provbo ad before the tvrlanatio.r, the

fouo\a'ilg proviso shall be i$erte4 nam€ly:-

"Provided furlho lhai a peNon haviog . unil as defirud ln the SDeci.l
Economic Zo[es Act 20OS (Cpntra] Acl 20 of 2005), in a SFcial Econonlc Zone
or being a Speclal Ecorcmic Zone dev€loper shall have to apply lor a s€parate
r€gjstratioq as distinct trod hjs place of business located outside the Special
Ecooomic Zone in the same State.,';

(b) ir sub-section (2), for lhe provilo, the lollowiDg proviso sball be
Bubstinrted, nam€ly:-

"Pmvided that a person having nultipl€ places of business h the State
may be granted a separate r€gistntion for each such place of business, subjecl to
such conditiotrs as may be F€scdbed.".

14. A,nendment of section 29.- In section 29 of lhe pdncipal Ac!_
(a) iD the narginal heading alrer the wDrd "Cancellariod", the words "or

suspension" shall be ins€ned

. O) in sub-secrion (1), alter clause (c), the followitrg proviso shal be
ins€rted, namelyr-

?mvid€d that dudng pendency oI the proceedings relaling to carcellation
oI registation filed by the Egisler€d persoq lhe r€gistratiotr may be suspeftleal nor
$ch pedod atrd in such mamer as may be pr€striH

(c) io sutssedion (2). after 6e proviso, fie following pmviso sbau be
inserted, naoely:-

?mvid€d fulthea dtat during pendency of lhe proceedings Eliating to
carcellatiotr of r€gistsation, the proper officer day suspend the Egistsation for such
pedod atrd in sucb manner a5 may be p|Ieseib€d.".

16031018,
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15. Anenahnent of section 34.--ln section 34 of the p'incipal Act'-

(a) in sub-sectiod (1),-
(i) Ior lhe words 'where a tax invoice has 

" 
the words "Where one

or mor€ tnx invoices have" shall be substituted;

(ii) for lhe word6 "a cr€dit note"' ihe words 'ione or mor€ ctedr!

notes {or supplies made in a financial yeal' shall be subslituted;

O) in sub-section (3),-

(i) for fte words "Where a tax inlolce has"' the words 'nvhere one

or moFe tax invoices have' shall be substituted;

(ii) Ior lhe wods "a debit note', ihe words "one or more debit

notes lor supplles maale in a linancial yeat'' shell be substituted.

\6. Anenilment of sectlon 35.-_In section 35 of the principal Act' in sub-

section (5), lhe foUoYrtng proviso 6hall b€ inserted, namelyi-

"Provided ltlat noihing contained in this sub-section shall apply to any

departmetrt of the Centlal Gav€mment or a State Covemm€nt or a local aulhority,

whose boolc of account ar€ subject o audil by the Compfoller and Audilor-

General of lnalia or an auditor appoint€d for audrting the accounts of local

authorities under any law lor the time being in force.".

17. funenilment of section 39.--'I! section 39 o{ the PriDcipal Ac1,--

(a) in sub-section ( | ),-
(i) for the words "in such lorm and maDn€r as may be prescribed"'

the wods "in such form, maoner and rsithin such time as may be pre6cribed ' shall

be substitured;

(ii) th€ words "oo or before the twentieth day of the month'

suc.eeahng such calendar month or pan ther€of " shall be omittedi

(iii) lhe following Foviso shall be inserted, namely:-

"Eovided lhat ihe GovemDent may, on the recommendations of lhe

coutrcil, notify cenain classes of registered peEons who shall lumish reNm for
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every quarter or palt therrmf, subject to such conditions and saleguads as may be

specified therein.";

(b) io sub-section (7), lhe lollowing Foviso shall be insened, namely:-

"Provided lhat lhe Govemme[t may, on lhe recommendadons of ibe

cooncil, notify certain classes oI rcgistered persons who shal pai to lhe

covemdent the tax due or part thercof a.s per the retun on or before the last ilate

on which he is requircd to fumish such r€urm, subject !o such conditions and

safeguards as may be specilied therein.";

(c) in sub-seclioo (9),-

(i) for the words "in lhe retum to b€ fumished for the month or quarter

during which such on|sion or lnconecl particda$ are nodc€d", the words "in
such form and mamer as tr|ay be prescrib€d" shall be substituted;

(ii) in the goviso, Ior ihe wods "the end oI the linancial yeaf, lhe

words "the en4 oI lhe linancial year to which such details p€nain" shall be

substituted.

18. Insertion of new s€ction 43d-Aiter sec-lon zl3 o{ the priicipal Act, the

folowinB section shall b€ insert€d, namelyr-

"43A, Procedwe for fumithi'4 retrm ond ovailing tnptt @x credit --<l\
Notwithstanding anylhing contained in sub-setion (2) of sectio! 16,.section 37 or

section 38, evefy registered person shall in the refimrs fumished under sub-s€ction

(1) oI section 39 venfy, validate, nodify or del€t€ th€ details of supplies fumished

by the suppliers.

(2) Norwi$sraDding anylhing contained io section 41, s€ction 42 or

sedlon ,{3, lhe pmcedue {or avelling of inpot lax credit by the recipient and

v€dfication theEof shall be such as Eay be presclibed.

(3) Th€'For€dure for tumisbing the d€tails of outwhrd supplies by

tbe supplier on ahe coomon portal, for the purposes of availing input tax oedit by

th€ recipient shall be such as may be prescnbed.
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(4) The procedue for availing input tax qedit in rcspect oI outward

suppli€s uot Iumbbed und€r sub-sectiod (3) shall be such as may be ptesaibed ard

such pmceftu€ rDay incluale the maximum amouDt of the inpur tax credit which

can tre so svarled, Ilot €xceeding twenty per ce of the inPut iax credrt available,

od the basis of details fumisbed by tlrc suPpliers utd€I the said sub-section.

(5) The aDouDt of tax specifr€d tu the outward supplies for which the

details have been fumished by the supplier under sub_section (3) shall b€ deemed

to be lhe tax payable by him undpr the provisions oI the Act.

(6) The supplier and tIrc recipient of a suPPly shall be jointly and

sevelally liable to pay tar or to pay the inPut tsx qedit availed, as the case may be,

iD relation to ouMard supplies for which lhe details have been furnish€d under sub-

s€ction (3) s sub-s€ctiotr (4) but retum ths€of has not been fumisbed.

(7) For lh€ purposes of sub-s€ction (6), the rccovery shall be made in

sudh danner as may be F€scribed atrd such ProceduE may pmvrd€ for non_

!€@v€ry oI aD amount oI tax ol input tax c&dit 1vroogly availed not exce€ding one

ihousand rupe€s.

(8) The procedure, safeguads and thtshold of ihe tax amount in

Elation to outward supplies, tbe details oI which can be furnished under sutt

section (3) by a Egistered persoD-

(i) witlrin six nonths of raking Pgistration;

(ii) who has d€fat ted in psyment of tax and where such de{ault

lns conuoued for morc than two months ftom the drre date of payment of such

d€fadted amount, shall be such as may be F€soibed.".

19. Antenahnena of section aE.- In section zE of fte p ncipal Ac! in sub-

section (2), afte! lhd word and Iigur6 "seclion 45", the words "and to perforD such

oiher luncltons" shal be iDserted,

m. A,nendnent ol section 49.* In section 49 of the pdncipal Act,-

(a) in sub-sa{on (2), for the wod aad fig|rles "section 41", lhe \,vords,

figues and leRer 'seclion 41 or sec{on ,BA" shall be substituted;
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(b) h sub-sedion (5),-
' (i) in clause (c), dle foUo\riDg ploviso shall be lnsene4 oamely:-

"Provid€d lhat lhe input tax qedit on account of State tax sbll be utilis€d
towaids payment of integnted tax only wherE the balaoce of the input tax G€dlt.ql
acroutrt of CenEal taj( is trot available for payhent of Integated br;";

(ii) in clause (d), dle folowitrg proviso shall be insened, naEely:-

"Pmvided that lhe input tax crEdit on account ol'Union tedtory ux shall

be utilsed towads palnent of lntegrated tax only wh€rc the balance of the lnput
tax credii on account oI CenEal tax is not available foi payment of Integlared bx;".

21.. In*rtion of new sections 49A dnd 498.--Atrer secdon 49 of th€ pdndpal

Acl ihe fouowing sections shall be lnsened, naDely:-

"49A. Utilisation of input tox credit subjmt to ccftain

condilions.--{otwithstanding aD}'thing contaiu€d in sectiotr z[9, th€ input tax drdit
od accoult of State tax shall be utilis€d lowards paymeDt of Iotegrated tai or State

tar, as. the case Day be, only aJter the i4put tax cedit available on ac@rmt of
Integrated tax has first been urilised f|rlly towads such payment.

49B' Oder of utilisation of input fox crEdit-NotwidEurdilg arythlng

conteln€d ln tbls Chapter and subjecl to the provisions of dause (€) and dause (D

of sub-seclion (5) ot serIioll 49, the Govemm€nt may, on the rEcodmendations of
the Council, prescribe the oder and manner of utilisation of the input lar ciedit on

account of Incgated tai, CenEal tar or StaE tax, as lhe case truy be, towerils

payD€ot of any such iax.".

22. Am?ndr|tent o, secrion 52.-ln secrion 52 of the principal Acl' in sub-

s€ction (9), for &e word and figues "sectiotr 37', the wods and Iigues "section

37 or section 3E, shall be sub6tituted.

23. Anendment of section 54.- h section 54 oI lhe p nciFlAct -
(a) in sub-section (8) in clause (a), for the words "zero-mted suppues",

the wods "expon" and "ereorts" shall respectively be subslitured;

(b) in tbe Egldnation; in claus€ (2),-
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(i) io sub-clause (c), in item (i), after the words "forcign exchange"'

fie worils "or in Indian rup€es wter€ver P€rmilted by th€ Reserve Bank of lndia"

dull b€ inse.rted;

(ii) for sub'clause (e)' the follov/ing sub-clause shall be substitut€d'

naEely:-

"(e) in the case of refund of unutilis€d input rax credit under clause (ii) of $e

first o#iso to sub-section (3.), the due date lor fumishing ol retum under se€don

39 fo; the period in which such claim fol r€fuod arlses;"'

24. funen&nent of section 79 ln section 79 of the principal Act' afur sub-

section (4), the tollowing EYPidnotion shall be inlerted, namely:-

"E).plonotion,-For the porposes of this section, the word person shall

include "distinct persons" as refend io in sub-section (4) or, as the case may be'

sub".sedion (5) of seclion 25."

. 25. Amendment of section tOZ---In section 107 of the prinopal Act' in sub-

s€ction (6), in ctause O), after the words "arisiog from the said odet"' the words

"subject to a maxrmum of twenty-five crore rup€es," shall be inserted'

26. Arnenilment of section 112.- In section 112 of the pnncipal AcL in sub-

seation (8), in clause (b), after the words "arising ftom the said order," the wods

"subject to a maximum of fifty crore rupees"' shall be tnserted

27 . y'nnenalment of section I29-In section 129 of the principal AcL in sub-

section (6), for ihe worals "s€v€n days", the words "fourreen dats" shall be

substituted.

28. A,nenitment of section 143'- In section 143 of the Pdncipal Acl in sub_

s€ction (1), in clause (b), after the proviso, the followiog proviso sha be inserted

namely:-

"Provided futher tha! the pedod of on€ year and thee yea$ mat on

sulficierlt cause being shown, be extended by the Commissioner for a funher

perlod not exceeding one year atrd two yeals r€spectively "

29, ln SCHEDULE I of the principal Acl, in paragraPh 4, for ihe words

"laxable p€rson', the word "personl shall be sDhslituled'
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m, In SCHEDULE II of rhe principal Ac! in $e headin& aftet the word
"ACTMflES", lhe words "OR TRANSACTIONS" shdl be inserted a shall
always be deemed to have been insened wilh effect ftom tlrc 1r day of July, 2017.

31. In SCHEDULE III of lhe principal Acr,-
(i) atter paragnph 6, th€ folo\a'tng paragrapk shall be insened,

namely:-

"7. Supply of goods from a place. outside India to another place
ou6ide India witbout such goods entering into India.

8. (a) Supply of warehoused goods to any person b€Iore clearaice lor home
consumpuon;

O) Supply of goods by the consignee to any other pe$oq by endorsemeot
of documents of iitle !o the goorls, aJter the goods have been dispatched fmm the
port of origio located outside lrdia but belor€ clearanc€ for home coDsumption.";

(ii) lh€ Expldnotion shal be numbered as Eyplonation 1 artd after
Explonation 7 as so nurnbered, rhe tollowing Explonotion shall be insened,
narmly:-

"Explanotion 2- For the puposes oI paragraph 8, th€ exDression
"wer€housed good!" shall have lhe same meaning as assigned to it io the customs
Act, 1962 (Central Acr 52 oI 1962).".

32. Repeol ond savirg.i]) The Kerala State Goods and SeMces Tbx
(Amendment) OrdineDce, 2018 (S2 of m18) is hercby repealed.

(2) Notwilhsta[diDg such repeal, anything alone or any action taken
under the principal Act ss iitrrcnded by the said Ordinance shall be deened to have
b€€n done or taken under the pdncipal Act as amedded by this Act.

Secr€tadate of the Kerala Legislature,
Thinrvananthapurarn,

December 4 2018.

V. K. BABU PRAKASH,
' Sedetary,


